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I. Zmiany od 31.12.2022 r. 
Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

1. Ważności potwierdzeń dla kas z elektronicznym 

zapisem kopii o zastosowaniu specjalnym 

art. 145a 

do 30.12.2022 r.  od 31.12.2022 r.  

7. Potwierdzenia o spełnieniu funkcji, kryteriów  

i warunków technicznych dla kas rejestrujących 

przez: 

1) kasy rejestrujące z elektronicznym zapisem 

kopii - są wydawane na okres do dnia 31 grudnia 

2022 r.; 

2) kasy rejestrujące z papierowym zapisem kopii  

- są wydawane na okres do dnia 31 sierpnia  

2019 r. 

7. Potwierdzenia o spełnieniu funkcji, kryteriów  

i warunków technicznych dla kas rejestrujących 

przez: 

1) kasy rejestrujące z elektronicznym zapisem 

kopii: 

a) inne niż o zastosowaniu specjalnym  

- są wydawane na okres do dnia 31 grudnia  

2022 r., 

b) o zastosowaniu specjalnym - są wydawane 

na okres do dnia 31 grudnia 2023 r.; 

2) kasy rejestrujące z papierowym zapisem kopii  

- są wydawane na okres do dnia 31 sierpnia  

2019 r. 

 art. 145a ust. 7 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, w brzmieniu nadanym art. 6 ustawy  

z dnia 1 grudnia 2022 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 2707) 
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2. Doręczanie pism o przedłużeniu 15-dniowego terminu 

zwrotu VAT  

art. 87 

do 30.12.2022 r.  od 31.12.2022 r.  

6j. Jeżeli postanowienie o przedłużeniu terminu,  

o którym mowa w ust. 6d, albo decyzja  

o odmowie dokonania zwrotu różnicy podatku w tym 

terminie, nie zostaną podjęte albo odebrane w terminie 4 

dni od dnia: 

1) rozpoczęcia przechowywania pisma w placówce 

pocztowej - w przypadku, o którym mowa w art. 150 § 1 pkt 

1 Ordynacji podatkowej, 

2) złożenia pisma w urzędzie gminy (miasta) - w przypadku, 

o którym mowa w art. 150 § 1 pkt 2 Ordynacji podatkowej, 

3) wpłynięcia tego postanowienia albo tej decyzji na adres 

do doręczeń elektronicznych - w przypadku, o którym mowa 

w art. 41 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r.  

o doręczeniach elektronicznych (Dz.U. poz. 2320 oraz z 

2021 r. poz. 72, 802, 1135, 1163 i 1598) 

- doręczenie uważa się za dokonane z upływem terminu 

tych 4 dni. 

6j. Jeżeli postanowienie o przedłużeniu terminu, o którym 

mowa w ust. 6d, albo decyzja  

o odmowie dokonania zwrotu różnicy podatku w tym terminie, 

nie zostaną podjęte albo odebrane w terminie 4 dni od dnia: 

1) rozpoczęcia przechowywania pisma w placówce 

pocztowej - w przypadku, o którym mowa w art. 150 § 1  

pkt 1 Ordynacji podatkowej, 

2) złożenia pisma w urzędzie gminy (miasta) - w przypadku, 

o którym mowa w art. 150 § 1 pkt 2 Ordynacji podatkowej, 

3) wpłynięcia tego postanowienia albo tej decyzji na adres do 

doręczeń elektronicznych - w przypadku, o którym mowa w 

art. 41 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r.  

o doręczeniach elektronicznych (Dz.U. poz. 2320 oraz  

z 2021 r. poz. 72, 802, 1135, 1163 i 1598), 

4) umieszczenia tego postanowienia albo tej decyzji  

na koncie w e-Urzędzie Skarbowym - w przypadku,  

o którym mowa w art. 35e ust. 10 ustawy z dnia  

16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 813, z późn. zm.18) 

- doręczenie uważa się za dokonane z upływem terminu tych 

4 dni. 

 art. 87 ust. 6j pkt 4 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, dodany art. 6 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r.  

o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 2707) 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika 

1.1 Definicja grupy VAT i jej reprezentacja  
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art. 2 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r. 

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o: 

47) grupie VAT – rozumie się przez to grupę 

podmiotów powiązanych finansowo, 

ekonomicznie i organizacyjnie, zarejestrowaną 

jako podatnik podatku; 

48) przedstawicielu grupy VAT - rozumie się 

przez to podmiot reprezentujący grupę VAT  

w zakresie obowiązków tej grupy; 

Zmiany od 01.01.2023 r. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.2 Grupa VAT jako podatnik VAT  
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art. 15a 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r. 

1. Podatnikiem, o którym mowa w art. 15, może 

być również grupa podmiotów powiązanych 

finansowo, ekonomicznie i organizacyjnie, które 

zawrą umowę o utworzeniu grupy VAT. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.3 Nabycie i utrata statusu podatnika VAT 
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art. 15a 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r. 

12. Grupa VAT nabywa status podatnika  

z dniem wskazanym w umowie o utworzeniu 

grupy VAT, nie wcześniej jednak niż z dniem 

dokonania rejestracji, o której mowa w art. 96 

ust. 4. 

15. Grupa VAT traci status podatnika: 

1) z dniem poprzedzającym dzień wystąpienia 

zmian w stanie faktycznym lub w stanie 

prawnym skutkujących naruszeniem warunków 

uznania grupy VAT za podatnika; 

2) z upływem terminu, na jaki została 

utworzona.  
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.3 Nabycie i utrata statusu podatnika VAT c.d. 
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art. 8d 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r. 

2. Grupa VAT jest obowiązana złożyć deklarację 

podatkową za okres rozliczeniowy, w którym utraciła 

status podatnika. 

3. Kwota nadwyżki podatku naliczonego nad 

należnym wynikająca z deklaracji, o której mowa w 

ust. 2, podlega zwrotowi na rzecz przedstawiciela 

grupy VAT lub odliczeniu w rozliczeniu za 

następny okres rozliczeniowy przedstawiciela 

grupy VAT. Przepisy art. 87 stosuje się 

odpowiednio. 

4. Po utracie przez grupę VAT statusu podatnika 

przedstawiciel grupy VAT może dokonywać 

korekt rozliczeń podatku za okresy rozliczeniowe, 

w których grupa VAT była podatnikiem. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.4 Właściwy organ podatkowy 
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3 pkt. 7 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r. 

7. W przypadku grupy VAT właściwym organem 

podatkowym jest naczelnik urzędu skarbowego 

właściwy dla przedstawiciela grupy VAT. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.5 Przedstawiciel grupy VAT 
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art. 15a 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r. 

11. Przedstawiciel grupy VAT reprezentuje  

grupę VAT w zakresie praw i obowiązków  

tej grupy VAT. 

14. Przedstawiciel grupy VAT jest obowiązany 

zgłosić naczelnikowi urzędu skarbowego 

zmiany w stanie faktycznym lub prawnym 

skutkujące naruszeniem warunków uznania 

grupy VAT za podatnika, w terminie 14 dni od 

dnia zaistnienia tych zmian. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.6 Warunki utworzenia grupy VAT  
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A. B. C. D.  

spełnienie 

warunku 

dotyczącego 

siedziby 

istnienie powiązań: 

finansowych,  

ekonomicznych i 

organizacyjnych 

zawarcie umowy  

o utworzeniu grupy 

VAT 

zarejestrowanie 

grupy VAT jako 

podatnika VAT 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.6 Warunki utworzenia grupy VAT c.d.  

 

 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

A. Warunek dotyczący siedziby 

15a 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r. 

2. Grupę VAT mogą utworzyć podatnicy: 

1) posiadający siedzibę na terytorium kraju 

lub 

2) nieposiadający siedziby na terytorium 

kraju, w zakresie, w jakim prowadzą 

działalność gospodarczą na terytorium kraju 

za pośrednictwem oddziału położonego  

na terytorium kraju. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.6 Warunki utworzenia grupy VAT c.d.  
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B. Warunek istnienia powiązań finansowych, ekonomicznych  

i organizacyjnych 

Warunek powiązania finansowego jest spełniony jeżeli: 

jeden z podatników będących członkiem grupy VAT posiada: 

1) bezpośrednio ponad 50% udziałów (akcji) w kapitale zakładowym, lub 

2) ponad 50% praw głosu w organach kontrolnych, stanowiących lub zarządzających, 

lub 

3) ponad 50% prawa do udziału w zysku, każdego z pozostałych podatników będących 

członkami tej grupy. 

art. 15a ust. 3 ustawy o VAT 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.6 Warunki utworzenia grupy VAT c.d.  
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B. Warunek istnienia powiązań finansowych, ekonomicznych  

i organizacyjnych c.d. 

art. 15a ust. 4 ustawy o VAT 

Warunek powiązania ekonomicznego jest spełniony, jeżeli: 

1) przedmiot głównej działalności członków grupy VAT ma taki sam charakter, lub 

2) rodzaje działalności prowadzonej przez członków grupy VAT, uzupełniają się  

i są współzależne, lub 

3) członek grupy VAT prowadzi działalność, z której w całości lub w dużej mierze 

korzystają inni członkowie grupy VAT 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.6 Warunki utworzenia grupy VAT c.d.  

 

 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

B. Warunek istnienia powiązań finansowych, ekonomicznych  

i organizacyjnych c.d. 

art. 15a ust. 5 ustawy o VAT 

Warunek powiązania organizacyjnego jest spełniony, jeżeli 

podatnicy: 

1) prawnie lub faktycznie, bezpośrednio lub pośrednio, znajdują się pod wspólnym 

kierownictwem, lub 

2) organizują swoje działania całkowicie lub częściowo w porozumieniu. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.6 Warunki utworzenia grupy VAT c.d.  
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C. Warunek zawarcia umowy o utworzeniu grupy VAT 

Wymagana treść umowy o utworzenie grupy VAT 

1)  nazwa grupy VAT z dodatkowym oznaczeniem „grupa VAT” lub „GV” 

2) dane identyfikacyjne podatników tworzących grupę VAT, w tym dane dotyczące 

oddziału w przypadku podatnika nieposiadającego siedziby na terytorium kraju, 

oraz wysokość kapitału zakładowego każdego  z tych podatników 

3) wskazanie przedstawiciela grupy VAT, wyznaczonego spośród jej członków 

4) dane identyfikacyjne udziałowców (akcjonariuszy) i wysokość ich udziału  

w kapitale zakładowym podatników tworzących grupę VAT, posiadających ponad 

50% udziałów (akcji) w kapitale zakładowym tych podatników 

5) wskazanie okresu, na jaki grupa VAT została utworzona, nie krótszego niż 3 lata 

art. 15a ust. 10 pkt 1–5 ustawy o VAT 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.6 Warunki utworzenia grupy VAT c.d.  
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D. Warunek zarejestrowania grupy VAT jako podatnika VAT 

art. 96 

do 31.12.2022 r. od 01.01.20223 r. 

3b.W przypadku grupy VAT przedstawiciel 

grupy VAT składa zgłoszenie 

rejestracyjne, o którym mowa w ust. 1, do 

naczelnika urzędu skarbowego właściwego 

dla tego przedstawiciela, wraz z umową  

o utworzeniu grupy VAT. 

4d.Naczelnik urzędu skarbowego nie 

dokonuje rejestracji grupy VAT jako 

podatnika VAT, jeżeli nie są spełnione 

warunki uznania grupy VAT za podatnika,  

i zawiadamia o braku rejestracji 

przedstawiciela grupy VAT. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.6 Warunki utworzenia grupy VAT c.d.  
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D. Warunek zarejestrowania grupy VAT jako podatnika VAT c.d. 

art. 96 

do 31.12.2022 r. od 01.01.20223 r. 

7ba. Z chwilą rejestracji grupy VAT jako 

podatnika naczelnik urzędu skarbowego,  

z urzędu, wykreśla z rejestru jako 

podatnika VAT członka grupy VAT. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.6 Warunki utworzenia grupy VAT c.d.  
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D. Warunek zarejestrowania grupy VAT jako podatnika VAT c.d. 

art. 96b 

do 31.12.2022 r. od 01.01.20223 r. 

3c.W przypadku, o którym mowa w art. 96 

ust. 7ba, dane członka grupy VAT, o których 

mowa w ust. 3 pkt 13, podlegają 

uwidocznieniu w wykazie jako dane tej 

grupy VAT. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.6 Warunki utworzenia grupy VAT c.d.  
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D. Warunek zarejestrowania grupy VAT jako podatnika VAT c.d. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.6 Warunki utworzenia grupy VAT c.d.  
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D. Warunek zarejestrowania grupy VAT jako podatnika VAT c.d. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.7 Opodatkowanie czynności w grupie VAT 
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Lp. Rodzaj czynności Skutki VAT Podstawa 

prawna 

1) dostawa towarów lub świadczenie 

usług dokonane przez członka 

grupy VAT na rzecz innego 

członka tej samej grupy VAT 

nie podlega 

        opodatkowaniu 

art. 8c ust. 1  

ustawy o VAT 

2) dostawa towarów lub świadczenie 

usług dokonane przez członka 

grupy VAT na rzecz podmiotu 

spoza tej grupy VAT 

uważa się za 

dokonane 

przez tę grupę VAT 

art. 8c ust. 2 

ustawy o VAT 

3) dostawa towarów lub świadczenie 

usług dokonane na rzecz członka 

grupy VAT przez podmiot spoza 

tej grupy VAT 

uważa się za 

dokonane 

na rzecz tej grupy 

VAT 

art. 8c ust. 3 

ustawy o VAT 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.7 Opodatkowanie czynności w grupie VAT c.d 
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Lp. Rodzaj czynności Skutki VAT Podstawa 

prawna 

4) dostawa towarów lub świadczenie usług 

dokonane przez oddział będący 

członkiem grupy VAT na rzecz: 

1) podatnika nieposiadającego siedziby 

na terytorium kraju, który utworzył ten 

oddział, 

2) innego oddziału podatnika, o którym 

mowa w pkt 1, położonego poza 

terytorium kraju 

uważa się za dokonane 

przez grupę VAT  

na rzecz podmiotu, który 

do niej nie należy 

art. 8c ust. 4 

ustawy o VAT 

5) dostawa towarów lub świadczenie usług 

dokonane na rzecz oddziału 

będącego członkiem grupy VAT 

przez: 

1) podatnika nieposiadającego siedziby 

na terytorium kraju, który utworzył ten 

oddział, 

2) inny oddział podatnika, o którym 

mowa w pkt 1, położony poza terytorium 

kraju 

uważa się za dokonane 

na rzecz grupy VAT przez 

podmiot spoza  

tej grupy 

art. 8c ust. 5 

ustawy o VAT 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.7 Opodatkowanie czynności w grupie VAT c.d 
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Lp. Rodzaj czynności Skutki VAT Podstawa 

prawna 

6) dostawa towarów lub świadczenie usług 

dokonane na rzecz oddziału 

będącego członkiem grupy VAT 

utworzonej w państwie 

członkowskim innym niż 

Rzeczpospolita Polska, przez 

podatnika posiadającego siedzibę  

na terytorium kraju, który utworzył ten 

oddział 

uważa się za dokonane 

na rzecz tej grupy VAT 

art. 8c ust. 6 

ustawy o VAT 

7) dostawa towarów lub świadczenie usług 

dokonane przez oddział będący 

członkiem grupy VAT utworzonej w 

państwie członkowskim innym niż 

Rzeczpospolita Polska, na rzecz 

podatnika posiadającego siedzibę na 

terytorium kraju, który utworzył ten 

oddział 

uważa się za dokonane 

przez tę grupę VAT 

art. 8c ust. 7 

ustawy o VAT 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.8 Ewidencja czynności w grupie VAT 
Izba 

Administracji 
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10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 
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Ewidencja czynności, o których mowa w art. 8c ust. 1 ustawy o VAT 

od 01.01.2023 r. do 30.06.2023 r. 

na podstawie art. 77a ustawy Polski Ład 

od 01.07.2023 r. 

na podstawie art. 109 ust. 11g  

ustawy o VAT 

1. W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia  

30 czerwca 2023 r. członkowie grupy VAT są 

obowiązani prowadzić w postaci elektronicznej 

ewidencję czynności, o których mowa w art. 8c ust. 1 

ustawy zmienianej w art. 14. 

2. Ewidencja, o której mowa w ust. 1, zawiera: 

1) nazwę i NIP nabywcy; 

2) datę dokonania i zakończenia dostawy towarów lub 

wykonania usługi; 

3) nazwę (rodzaj) towaru lub usługi; 

4) miarę i ilość (liczbę) dostarczonych towarów lub 

zakres wykonanych usług; 

5) kwotę należności ogółem. 

3. Na żądanie organu podatkowego członkowie grupy 

VAT przekazują ewidencję, o której mowa w ust. 1, w 

terminie 7 dni od dnia doręczenia żądania. 

11g. Członkowie grupy VAT są obowiązani prowadzić 

w postaci elektronicznej ewidencję czynności, o których 

mowa w art. 8c ust. 1, zawierającą co najmniej dane 

dotyczące: 

1) rodzaju i wartości dostaw towarów i świadczonych 

usług przez członka grupy VAT na rzecz innego 

członka tej samej grupy VAT; 

2) członków grupy VAT, na rzecz których dokonano 

czynności, o których mowa w art. 8c ust. 1; 

3) dokumentów potwierdzających dokonanie czynności, 

o których mowa w art. 8c ust. 1. 

11h. Członkowie grupy VAT są obowiązani przesyłać 

do urzędu skarbowego, za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej, ewidencję, o której mowa 

w ust. 11g, za okresy miesięczne w terminie do 25. 

dnia miesiąca następującego po każdym kolejnym 

miesiącu. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.9 Wystawianie faktur 
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Elementy faktury 

data wystawienia 

kolejny numer nadany w ramach jednej lub więcej serii, który w sposób jednoznaczny 

identyfikuje fakturę 

imiona i nazwiska lub nazwy podatnika i nabywcy towarów lub usług oraz ich adresy 

numer, za pomocą którego podatnik jest zidentyfikowany na potrzeby podatku 

numer, za pomocą którego nabywca towarów lub usług jest zidentyfikowany na 

potrzeby podatku lub podatku od wartości dodanej, pod którym otrzymał on towary lub 

usługi 

nazwa (rodzaj) towaru lub usługi 

cena jednostkowa towaru lub usługi bez kwoty podatku (cena jednostkowa netto) 

stawka podatku 

kwota należności ogółem 

… 

art. 106e ustawy o VAT 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.10 Stosowanie kas rejestrujących 
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Obowiązek 

Podatnicy dokonujący sprzedaży na rzecz osób fizycznych nieprowadzących 

działalności gospodarczej oraz rolników ryczałtowych są obowiązani prowadzić 

ewidencję sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących. 

Zwolnienie podmiotowe Zwolnienie przedmiotowe 

art. 111 ust. 1 ustawy o VAT 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.11 Składanie JPK_VAT 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

Przedstawiciel grupy VAT składa jeden zbiorczy plik JPK_VAT 

z deklaracją w okresie funkcjonowania grupy VAT. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.12 Zasady odliczania VAT 
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1. Zakupy wykorzystywane wyłącznie do wykonywania (przez 

dowolnego członka lub członków grupy) czynności, w 

związku z którymi przysługuje prawo do odliczenia podatku 

naliczonego. 

Jeżeli możliwa jest alokacja zakupu wyłącznie do czynności, w związku z którymi 

przysługuje prawo do odliczenia podatku naliczonego, prawo do odliczenia VAT 

przysługiwać będzie grupie VAT w całości.  
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.12 Zasady odliczania VAT c.d. 
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2. Zakupy wykorzystywane wyłącznie do wykonywania (przez 

dowolnego członka lub członków grupy) czynności,  

w związku z którymi nie przysługuje prawo do odliczenia 

podatku naliczonego. 

Jeżeli możliwa jest alokacja zakupu wyłącznie do czynności, w związku z którymi  

nie przysługuje prawo do odliczenia podatku naliczonego, grupie VAT nie będzie 

przysługiwać prawo do odliczenia VAT.  

.  



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 

 
 

 

 

 

 

30 

1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.12 Zasady odliczania VAT c.d. 
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3. Zakupy wykorzystywane zarówno do wykonywania 

czynności dających prawo do odliczenia podatku 

naliczonego, jak i do czynności, które prawa takiego nie dają, 

jeżeli możliwe jest przyporządkowanie tych czynności  

do poszczególnych członków grupy VAT. 

W przypadkach takich, odliczenia częściowe dokonywane będą przy zastosowaniu 

proporcji, o której mowa w art. 90 ust. 2 ustawy o VAT, obliczonej dla tych 

konkretnych członków grupy (odrębnie), a nie dla całej grupy.  
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.12 Zasady odliczania VAT c.d. 
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4. Zakupy wykorzystywane zarówno do wykonywania 

czynności dających prawo do odliczenia podatku naliczonego, 

jak i do czynności, które prawa takiego nie dają, jeżeli  

nie jest możliwe przyporządkowanie tych czynności do 

poszczególnych członków grupy VAT 

W przypadkach takich, odliczenia częściowe dokonywane będą przy zastosowaniu 

proporcji, o której mowa w art. 90 ust. 2 ustawy o VAT, obliczonej dla całej grupy 

VAT. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.13 Okres funkcjonowania grupy VAT 
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art. 15a 

do 31.12.2022 r. od 01.01.20223 r. 

10. Umowa o utworzeniu grupy VAT jest 

sporządzana na piśmie i zawiera  

co najmniej: 

5) wskazanie okresu, na jaki grupa VAT 

została utworzona, nie krótszego  

niż 3 lata. 

15. Grupa VAT traci status podatnika: 

2) z upływem terminu, na jaki została 

utworzona. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.13 Okres funkcjonowania grupy VAT c.d. 
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art. 15a 

do 31.12.2022 r. od 01.01.20223 r. 

13. W celu przedłużenia okresu 

funkcjonowania grupy VAT przedstawiciel 

grupy VAT składa do naczelnika urzędu 

skarbowego właściwego w sprawach 

opodatkowania istniejącej grupy VAT nową 

umowę zawartą pomiędzy członkami 

istniejącej grupy VAT, w terminie 30 dni 

przed wygaśnięciem dotychczasowej 

umowy. Do nowej umowy przepis ust. 7 

stosuje się odpowiednio. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.14 Wykreślenie grupy VAT z rejestru podatników 
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art. 96 

do 31.12.2022 r. 
od 01.01.20223 r. 

7bb. Naczelnik urzędu skarbowego z urzędu 

wykreśla z rejestru jako podatnika VAT 

grupę VAT, która utraciła status podatnika, i 

zawiadamia o wykreśleniu przedstawiciela 

grupy VAT. 

9k. W momencie wykreślenia z rejestru 

grupy VAT naczelnik urzędu skarbowego 

przywraca zarejestrowanie członka tej 

grupy VAT jako podatnika VAT ze 

statusem takim, jaki posiadał przed dniem 

wykreślenia, bez konieczności składania 

zgłoszenia rejestracyjnego. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.15 Grupa VAT jako podatnik VAT UE 
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art. 97 

do 31.12.2022 r. od 01.01.20223 r. 

1.Podatnicy, o których mowa w art. 15 i art. 15a, 

podlegający obowiązkowi zarejestrowania jako 

podatnicy VAT czynni, są obowiązani przed dniem 

dokonania pierwszej wewnątrzwspólnotowej 

dostawy lub pierwszego wewnątrzwspólnotowego 

nabycia zawiadomić naczelnika urzędu 

skarbowego w zgłoszeniu rejestracyjnym, o którym 

mowa w art. 96, o zamiarze rozpoczęcia 

wykonywania tych czynności. 

16. Wykreślenie podatnika z rejestru jako podatnika 

VAT, o którym mowa w art. 96 ust. 6, 7, 7b-7bb i 8-

9a, jest równoznaczne z wykreśleniem z rejestru 

jako podatnika VAT UE. Przepisy art. 96 ust. 8b i 

9g-9k stosuje się odpowiednio. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.16 Pierwszy okres rozliczeniowy - kwota nadwyżki podatku 

naliczonego nad należnym 
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art. 8d 

do 31.12.2022 r. od 01.01.20223 r. 

1. Grupa VAT w rozliczeniu za pierwszy 

okres rozliczeniowy uwzględnia kwotę 

nadwyżki podatku naliczonego nad 

należnym do przeniesienia na następny 

okres rozliczeniowy wynikającą  

z ostatniej deklaracji podatkowej 

złożonej przez jej członków jako 

podatników. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.17 Odpowiedzialność solidarna 
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art. 8e 

do 31.12.2022 r. od 01.01.20223 r. 

W okresie posiadania statusu podatnika 

przez grupę VAT oraz po utracie przez tę 

grupę VAT tego statusu członkowie grupy 

VAT odpowiadają solidarnie za jej 

zobowiązania z tytułu podatku. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.18 Korzyścią z utworzenia grupy VAT  
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1. Płynność finansowa 

Wewnętrzna kompensata nadwyżek podatku należnego z nadwyżkami podatku 

naliczonego występującymi  u innych podmiotów z grupy VAT.  

Dotychczasowe nadwyżki podatku naliczonego nad podatkiem należnym wykazywane 

jako podatek do zwrotu mogą zostać skompensowane z podatkiem VAT do zapłaty. 

2. Uproszczenia administracyjne 

Uproszczenia administracyjne w zakresie raportowania podatkowego oraz 

dokumentowania transakcji między członkami grupy VAT.  

Zmniejszenie ilości plików JPK, zwolnienie z obowiązku wystawiania faktur 

dokumentujących transakcje wewnątrz grupy i brak konieczności wykazywania 

w JPK transakcji pomiędzy członkami grupy. 
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1. Grupa VAT – nowy rodzaj podatnika c.d. 

1.18 Korzyścią z utworzenia grupy VAT c.d  
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3. Zwiększenie efektywności obciążenia VAT 

Możliwe oszczędności w zakresie  usług wewnątrzgrupowych, gdzie głównym 

czynnikiem kosztotwórczym są wynagrodzenia pracownicze i inne koszty  

nie obciążone pierwotnie VAT. 

4. Lepsze zarządzanie ryzykiem podatkowym 

Skutkiem tego, że transakcje pomiędzy członkami grupy nie będą podlegały 

opodatkowaniu VAT, wyeliminowana zostanie konieczność analizowania 

konsekwencji VAT poszczególnych transakcji wewnątrzgrupowych. 

Może to przekładać się na ilość/zakres kontroli podatkowych i postępowań 

podatkowych prowadzonych w grupie. 
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1.19 Objaśnienia podatkowe w zakresie grup VAT  
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www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

https://www.gov.pl/web/finanse/objasnienia-podatkowe-w-zakresie-grup-vat 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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2. Zmiany w zasadach wypełniania ewidencji JPK_V7 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

2.1 Zbiorcze dokumenty wewnętrzne 

§ 10 rozporządzenia w sprawie JPK_V7 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r.  

1. Ewidencja zawiera następujące dane pozwalające 

na prawidłowe rozliczenie podatku należnego: 

8) wartość sprzedaży bez podatku (netto) oraz 

wysokość podatku należnego, w podziale na stawki 

podatku oraz sprzedaż zwolnioną od podatku, 

wynikające ze zbiorczych informacji z ewidencji 

sprzedaży, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy; 

1. Ewidencja zawiera następujące dane 

pozwalające na prawidłowe rozliczenie 

podatku należnego: 

8) wartość sprzedaży bez podatku (netto) oraz 

wysokość podatku należnego, w podziale na 

stawki podatku oraz sprzedaż zwolnioną od 

podatku, wynikające z dokumentów 

zbiorczych o sprzedaży z kas 

rejestrujących; 

5. Ewidencja zawiera następujące oznaczenia 

dowodów sprzedaży: 

1) „RO” - dokument zbiorczy wewnętrzny zawierający 

sprzedaż z kas rejestrujących; 

2) WEW” - dokument wewnętrzny; 

3) „FP” - faktura, o której mowa w art. 109 ust. 

3d ustawy. 

5. Ewidencja zawiera następujące oznaczenia 

dowodów sprzedaży: 

1) „RO” - dokument zbiorczy o sprzedaży  

z kas rejestrujących; 

2) ,,WEW'' - dowód wewnętrzny; 

3) „FP” - faktura, o której mowa w art. 109  

ust. 3d ustawy. 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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2. Zmiany w zasadach wypełniania ewidencji JPK_V7 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

2.1 Zbiorcze dokumenty wewnętrzne c.d. 

§ 11 rozporządzenia w sprawie JPK_V7 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r.  

8. Ewidencja, o której mowa w ust. 1, zawiera następujące 

oznaczenia dowodów nabycia: 

1) „VAT RR” - faktura VAT RR, o której mowa  

w art. 116 ustawy; 

2) „WEW” - dokument wewnętrzny; 

3) „MK” - faktura wystawiona przez podatnika będącego 

dostawcą lub usługodawcą, który wybrał metodę kasową 

rozliczeń określoną w art. 21 ustawy. 

8. Ewidencja, o której mowa w ust. 1, zawiera 

następujące oznaczenia dowodów nabycia: 

1) „VAT RR” - faktura VAT RR, o której mowa w art. 

116 ustawy; 

2) ,,WEW'' - dowód wewnętrzny; 

3) „MK” - faktura wystawiona przez podatnika 

będącego dostawcą lub usługodawcą, który wybrał 

metodę kasową rozliczeń określoną  

w art. 21 ustawy. 

9. Zmniejszenie podatku naliczonego, o którym mowa 

w art. 86 ust. 19a ustawy, może być wykazane w ewidencji 

na podstawie dokumentu wewnętrznego z oznaczeniem 

„WEW”, o którym mowa w ust. 8 pkt 2, jeżeli nabywca nie 

otrzymał faktury korygującej dokumentującej dane 

zdarzenie do dnia przesłania ewidencji na zasadach 

określonych w art. 99 ust. 11c ustawy. 

9. Zmniejszenie podatku naliczonego, o którym 

mowa w art. 86 ust. 19a ustawy, może być 

wykazane w ewidencji na podstawie dowodu 

wewnętrznego z oznaczeniem ,,WEW'', o którym 

mowa w ust. 8 pkt 2, jeżeli nabywca nie otrzymał 

faktury korygującej dokumentującej dane zdarzenie 

do dnia przesłania ewidencji na zasadach 

określonych w art. 99 ust. 11c ustawy. 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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2. Zmiany w zasadach wypełniania ewidencji JPK_V7 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

2.1 Zbiorcze dokumenty wewnętrzne c.d. 

załącznik do rozporządzenia w sprawie JPK_V7  

część II: SPOSÓB WYKAZYWANIA DANYCH W EWIDENCJI 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r.  

13. Podatnicy w ewidencji pozwalającej na rozliczenie 

podatku ujmują faktury i dokumenty według daty powstania 

obowiązku podatkowego. Dotyczy to także podatników, o 

których mowa w art. 99 ust. 2 i 3 ustawy, którzy przesyłają 

ewidencję zgodnie z art. 109 ust. 3c ustawy za pierwszy i 

drugi miesiąc kwartału - podatnicy ci ujmują w ewidencji za 

każdy z tych miesięcy zdarzenia zgodnie z datą powstania 

obowiązku podatkowego, niezależnie od faktu, że 

rozliczenie kwartału nastąpi w deklaracji składanej razem z 

ewidencją w trzecim miesiącu kwartału. 

13 Podatnicy ujmują w ewidencji faktury  

i inne dokumenty według daty powstania 

obowiązku podatkowego. W przypadku zdarzeń 

wykazywanych w ewidencji na podstawie 

dokumentów zbiorczych podatnicy ujmują je 

według daty ostatniego zdarzenia objętego tym 

dokumentem. Dotyczy to także podatników, o 

których mowa w art. 99 ust. 2 i 3 ustawy, którzy 

przesyłają ewidencję zgodnie z art. 109 ust. 3c 

ustawy za pierwszy i drugi miesiąc kwartału - 

podatnicy ci ujmują w ewidencji za każdy z tych 

miesięcy zdarzenia zgodnie z datą powstania 

obowiązku podatkowego, niezależnie od faktu, że 

rozliczenie kwartału nastąpi w deklaracji składanej 

razem z ewidencją w trzecim miesiącu kwartału. 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 

 
 

 

 

 

 

44 

2. Zmiany w zasadach wypełniania ewidencji JPK_V7 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

2.2 Kody stosowane w JPK 

§ 10 rozporządzenia w sprawie JPK_V7 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r.  

3. Poza danymi, o których mowa w ust. 1 i 2, 

ewidencja zawiera następujące oznaczenia 

dotyczące: 

1) dostawy: 

h) metali szlachetnych oraz nieszlachetnych - 

wyłącznie określonych w poz. 1 załącznika  

nr 12 do ustawy oraz w poz. 12-25, 33-40, 45, 

46, 56 i 78 załącznika nr 15 do ustawy  

- oznaczenie „GTU 08”, 

3. Poza danymi, o których mowa w ust. 

1 i 2, ewidencja zawiera następujące 

oznaczenia dotyczące: 

1) dostawy: 

h) metali szlachetnych oraz 

nieszlachetnych - wyłącznie określonych 

w poz. 1 i 1a załącznika nr 12 do ustawy 

oraz w poz. 12-25, 33-40, 45, 46, 56 i 78 

załącznika nr 15 do ustawy  

- oznaczenie,,GTU 08'', 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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2. Zmiany w zasadach wypełniania ewidencji JPK_V7 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

2.2 Kody stosowane w JPK c.d. 

§ 10 rozporządzenia w sprawie JPK_V7 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r.  

6. Wewnątrzwspólnotową sprzedaż towarów 

na odległość, które w momencie rozpoczęcia 

ich wysyłki lub transportu znajdują się  

na terytorium kraju, oraz świadczenie usług 

telekomunikacyjnych, nadawczych i 

elektronicznych, o których mowa w art. 28k 

ustawy, na rzecz podmiotów niebędących 

podatnikami, posiadających siedzibę,  

stałe miejsce zamieszkania lub zwykłe miejsce 

pobytu na terytorium państwa członkowskiego 

innym niż terytorium kraju, ujętą w ewidencji 

zapisem zbiorczym, wykazuje się w ewidencji 

odrębnie na podstawie dowodu wewnętrznego, 

o którym mowa w ust. 5 pkt 2. 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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3. Stawki VAT w 2023 r. 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

art. 146ea 

W roku 2023: 

1) stawka podatku, o której mowa w art. 41 ust. 1 i 13, art. 109 ust. 2, art. 110 i art. 138i ust. 4, 

wynosi 23%; 

2) stawka podatku, o której mowa w art. 41 ust. 2, art. 120 ust. 2 i 3 oraz tytule załącznika nr 3, 

wynosi 8%; 

3) stawka zryczałtowanego zwrotu podatku, o której mowa w art. 115 ust. 2, wynosi 7%; 

4) stawka ryczałtu, o której mowa w art. 114 ust. 1, wynosi 4%. 

art. 24a 

ustawy z dnia 07.10.2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych oraz niektórych innych ustaw 

1. Wiążące informacje stawkowe wydane przed dniem 1 stycznia 2023 r. nie wygasają w związku  

z wejściem w życie przepisów art. 146ea pkt 1 i 2 ustawy zmienianej w art. 9. 

2. Wiążące informacje stawkowe wydane przed dniem 1 stycznia 2024 r. nie wygasają w związku  

z wejściem w życie przepisów art. 146ef ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy zmienianej w art. 9. 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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3. Stawki VAT w 2023 r. 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

art. 146ef 

w okresie od 01.01.2024 r. do końca roku, w którym suma wydatków wymienionych  

w art. 40 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 

Ojczyzny określonych na ten rok w ustawie budżetowej, w 

brzmieniu obowiązującym na dzień 31 lipca tego roku, oraz planie 

finansowym Funduszu Wsparcia Sił Zbrojnych przedłożonym 

zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 

Ojczyzny albo projekcie tego planu przedstawionym do 

zatwierdzenia Ministrowi Obrony Narodowej zgodnie z art. 42 ust. 

2 i 3 tej ustawy, jeżeli plan ten nie został przedłożony zgodnie  

z art. 42 ust. 4 tej ustawy, po wyłączeniu planowanych przepływów 

finansowych w ramach tej sumy wydatków, jest wyższa niż 3% 

wartości produktu krajowego brutto określonego zgodnie z art. 40 

ust. 2 tej ustawy: 

1) stawka podatku, o której mowa w art. 41 ust. 1 i 13, art. 109 ust. 2, art. 110 i art. 138i ust. 4, 

wynosi 23% 

2) stawka podatku, o której mowa w art. 41 ust. 2, art. 120 ust. 2 i 3 oraz tytule załącznika nr 3  

do ustawy, wynosi 8% 

3) stawka zryczałtowanego zwrotu podatku, o której mowa w art. 115 ust. 2, wynosi 7% 

4) stawka ryczałtu, o której mowa w art. 114 ust. 1, wynosi 4% 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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3. Stawki VAT w 2023 r. 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

art. 146ef 

2. Minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłosi, w drodze obwieszczenia,  

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, koniec okresu 

obowiązywania stawek podatku, o których mowa w ust. 1, w terminie do dnia 31 

października roku, dla którego zostały spełnione warunki określone w ust. 1. 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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3. Stawki VAT w 2023 r. 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

art. 146ee 

1. Minister właściwy do spraw finansów publicznych, w drodze rozporządzenia,  

w roku 2023 może obniżać stawki podatku do wysokości 0%, 5% lub 8% dla dostaw 

niektórych towarów i świadczenia niektórych usług albo dla części tych dostaw lub 

części świadczenia usług oraz określać warunki stosowania obniżonych stawek. 

2. Minister właściwy do spraw finansów publicznych przy wydawaniu rozporządzenia,  

o którym mowa w ust. 1, uwzględnia: 

1) specyfikę obrotu niektórymi towarami i świadczenia niektórych usług; 

2) przebieg realizacji budżetu państwa. 

rozporządzenie Ministra Finansów z 2 grudnia 2022 r. w sprawie obniżonych 

stawek podatku od towarów i usług w roku 2023 (Dz.U. poz. 2495) 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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3. Stawki VAT w 2023 r. 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

2023 r. 

stawka 0% stawka 8% stawka 23% 

towary wymienione  

w poz. 1–18 załącznika nr 10 

do ustawy o VAT (żywność) 

nawozy, środki ochrony roślin  

i inne środki wspomagające 

produkcję rolniczą 

gaz ziemny, 

energia elektryczna i 

cieplna, paliwa silnikowe 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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3. Stawki VAT w 2023 r. 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

2023 r. 

stawka 0% 

1. Do dnia 30 czerwca 2023 r. obniżoną do wysokości 0% stawkę podatku stosuje się 

do: 

1) dostawy towarów, o której mowa w art. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy, 

2) świadczenia usług, o którym mowa w art. 8 ust. 2 ustawy 

- na cele związane z pomocą ofiarom skutków działań wojennych na terytorium 

Ukrainy. 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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3. Stawki VAT w 2023 r. 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

2023 r. 

stawka 0% 

1. Obniżoną do wysokości 0% stawkę podatku stosuje się do dostawy towarów, której przedmiotem 

są produkty lecznicze, których zakup jest finansowany ze środków pochodzących  

z rozpoczętych przed dniem 17 maja 2022 r. zbiórek publicznych organizowanych przez 

organizacje pożytku publicznego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327, 1265 i 1812) oraz 

które: 

1) zostały dopuszczone do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz.U. z 2022 r. poz. 2301), 

2) uzyskały pozwolenie wydane przez Radę Unii Europejskiej lub Komisję Europejską 

- jeżeli były uprzednio przedmiotem importu towarów na terytorium kraju lub wewnątrzwspólnotowego 

nabycia towarów za wynagrodzeniem na terytorium kraju. 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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3. Stawki VAT w 2023 r. 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

2023 r. 

stawka 8% 

testy i szczepionki przeciw COVID-19 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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3. Stawki VAT w 2023 r. 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

2023 r. 

stawka 8% 

Obniżoną do wysokości 8% stawkę podatku stosuje się do dostawy, wewnątrzwspólnotowego nabycia 

i importu: 

środków poprawiających właściwości gleby, stymulatorów wzrostu oraz podłoży do upraw,  

o których mowa w ustawie z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz.U. z 2021 r. poz. 

76 oraz z 2022 r. poz. 1370 i 2364), z wyłączeniem podłoży mineralnych i towarów wymienionych  

w poz. 12 załącznika nr 3 do ustawy; 

polepszaczy gleby, środków wapnujących, biostymulatorów, podłoży do upraw, produktów 

nawozowych mieszanych składających się wyłącznie z nawozu i środka wapnującego, o których 

mowa w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1009 z dnia 5 czerwca 2019 r. 

ustanawiającym przepisy dotyczące udostępniania na rynku produktów nawozowych UE, 

zmieniającym rozporządzenia (WE) nr 1069/2009 i (WE) nr 1107/2009 oraz uchylającym 

rozporządzenie (WE) nr 2003/2003 (Dz.Urz. UE L 170 z 25.06.2019, str. 1, z późn. zm.),  

z wyłączeniem podłoży mineralnych i podłoży do upraw grzybów; 

nawozowych produktów mikrobiologicznych, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 10a ustawy z dnia 

10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu, wpisanych do wykazu nawozowych produktów 

mikrobiologicznych, o którym mowa w rozdziale 4a tej ustawy. 



 

Zmiany w podatku od towarów i usług w 2023 r. 
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3. Stawki VAT w 2023 r. 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2022/1998 z dnia 20 

września 2022 r. zmieniające załącznik I do rozporządzenia 

Rady (EWG) nr 2658/87 w sprawie nomenklatury taryfowej  

i statystycznej oraz w sprawie  Wspólnej Taryfy Celnej  

Zmiana załącznika I do rozporządzenia (EWG) nr 2658/87 

Zostało wprowadzonych około 40 nowych pozycji poprzez rozbudowanie 

dotychczasowej struktury klasyfikacji CN.  
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4. Uprawnienia do korzystania z KSeF i wystawiania 

faktur ustrukturyzowanych w jednostkach wewnętrznych 

JST i przez członków grup VAT 
Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

§ 2 rozporządzenia w sprawie KSeF 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r.  

2. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, 

posiada: 

1) podatnik; 

2) osoba fizyczna wskazana przez podatnika; 

3) podmioty, o których mowa w art. 106c ustawy; 

4) osoba fizyczna wskazana przez podmiot,  

o którym mowa w art. 106c pkt 1 ustawy. 

2. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, 

posiadają:  

1) podatnik; 

2) podmioty, o których mowa w art. 106c ustawy; 

3) osoba fizyczna wskazana przez: 

a) podatnika, 

b) podmiot, o którym mowa w art. 106c pkt 1 

ustawy, 

c) jednostkę samorządu terytorialnego jako 

przedstawiciel samorządowej jednostki 

budżetowej, samorządowego zakładu 

budżetowego, urzędu gminy, starostwa 

powiatowego lub urzędu marszałkowskiego, 

d) grupę VAT jako przedstawiciel członka 

grupy VAT. 
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4. Uprawnienia do korzystania z KSeF i wystawiania 

faktur ustrukturyzowanych w jednostkach wewnętrznych 

JST i przez członków grup VAT 
Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

§ 2 rozporządzenia w sprawie KSeF 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r.  

3. Uprawnienia, o których mowa w ust. 

1 pkt 2, posiada: 

1) podatnik; 

2) osoba fizyczna wskazana przez 

podatnika; 

3) podmiot wskazany przez podatnika; 

4) osoba fizyczna wskazana przez 

podmiot, który został wskazany przez 

podatnika; 

5) podmioty, o których mowa w art. 

106c ustawy; 

6) osoba fizyczna wskazana przez 

podmiot, o którym mowa w art. 106c 

ustawy. 

3. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2, posiadają: 

1) podatnik; 

2) podmiot wskazany przez podatnika, samorządową 

jednostkę budżetową, samorządowy zakład budżetowy, 

urząd gminy, starostwo powiatowe, urząd marszałkowski 

lub członka grupy VAT; 

3) podmioty, o których mowa w art. 106c ustawy; 

4) osoba fizyczna, o której mowa w ust. 2 pkt 3 lit. c i d; 

5) osoba fizyczna wskazana przez: 

a) podatnika, 

b) podmiot, który został wskazany przez podatnika, 

samorządową jednostkę budżetową, samorządowy zakład 

budżetowy, urząd gminy, starostwo powiatowe, urząd 

marszałkowski lub członka grupy VAT, 

c) podmiot, o którym mowa w art. 106c ustawy, 

d) osobę fizyczną, o której mowa w ust. 2 pkt 3 lit. c i d. 
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4. Uprawnienia do korzystania z KSeF i wystawiania 

faktur ustrukturyzowanych w jednostkach wewnętrznych 

JST i przez członków grup VAT 
Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

§ 4 rozporządzenia w sprawie KSeF 

do 31.12.2022 r.  od 01.01.2023 r.  

1. W przypadku podatników lub podmiotów niebędących 

osobami fizycznymi, nieposiadających możliwości 

uwierzytelnienia się w sposób, o którym mowa w § 5 ust. 

1, nadawanie lub odbieranie uprawnień do korzystania z 

Krajowego Systemu e-Faktur jest dokonywane przez 

złożenie w postaci papierowej do właściwego naczelnika 

urzędu skarbowego zawiadomienia o nadaniu lub 

odebraniu uprawnień do korzystania z Krajowego 

Systemu e-Faktur. 

2. Wzór zawiadomienia o nadaniu lub odebraniu 

uprawnień do korzystania z Krajowego Systemu e-

Faktur określa załącznik do rozporządzenia. 

1. W przypadku podatników lub podmiotów niebędących osobami 

fizycznymi, nieposiadających możliwości uwierzytelnienia się w 

sposób, o którym mowa w § 5 ust. 1, nadawanie lub odbieranie 

uprawnień do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur jest 

dokonywane przez złożenie w postaci papierowej do właściwego 

naczelnika urzędu skarbowego zawiadomienia o nadaniu lub 

odebraniu uprawnień do korzystania z Krajowego Systemu e-

Faktur. 

1a. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, do korzystania  

z Krajowego Systemu e-Faktur może być uprawniona jedna 

osoba fizyczna. 

1b. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania do nadawania lub 

odbierania uprawnień do korzystania z Krajowego Systemu 

e-Faktur w przypadku: 

1) samorządowej jednostki budżetowej, samorządowego 

zakładu budżetowego, urzędu gminy, starostwa powiatowego 

lub urzędu marszałkowskiego; 

2) członków grupy VAT. 

2. Wzór zawiadomienia o nadaniu lub odebraniu uprawnień do 

korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur określa załącznik do 

rozporządzenia. 
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Myjnie samochodowe z kasami rejestrującymi 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

Zmiany od 01.02.2023 r. 

§ 4 rozporządzenia w sprawie zwolnień dot. kas rejestrujących 

do 31.01.2023 r. od 01.02.2023 r. 

1. Zwolnień z obowiązku ewidencjonowania, 

o których mowa w § 2 i § 3, nie stosuje się  

w przypadku: 

2) świadczenia usług: 

m) mycia, czyszczenia samochodów  

i podobnych usług (PKWiU 45.20.30.0),  

w tym przy użyciu urządzeń 

obsługiwanych przez klienta, które  

w systemie bezobsługowym przyjmują 

należność w bilonie lub banknotach, lub 

innej formie (bezgotówkowej). 
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Myjnie samochodowe z kasami rejestrującymi c.d. 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

§ 7 rozporządzenia w sprawie zwolnień dot. kas rejestrujących 

od 01.01.2022 r. od 30.06.2022 r. od 30.09.2022 r. 

Rozporządzenie wchodzi  

w życie z dniem 1 stycznia 

2022 r., z wyjątkiem § 4 ust. 

1 pkt 2 lit. m, który wchodzi  

w życie z dniem  

1 lipca 2022 r. 

Rozporządzenie wchodzi  

w życie z dniem 1 stycznia 

2022 r., z wyjątkiem § 4 ust. 

1 pkt 2 lit. m, który wchodzi  

w życie z dniem  

1 października 2022 r. 

Rozporządzenie wchodzi  

w życie z dniem 1 stycznia 

2022 r., z wyjątkiem § 4 ust. 

1 pkt 2 lit. m, który wchodzi 

w życie z dniem  

1 lutego 2023 r. 

rozporządzenie Ministra Finansów z 22 

grudnia 2021 r. w sprawie zwolnień  

z obowiązku prowadzenia ewidencji 

sprzedaży przy zastosowaniu kas 

rejestrujących  

(Dz.U. poz. 2442)  

– brzmienie pierwotne 

§ 1 rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 24 czerwca 2022 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie zwolnień z 

obowiązku prowadzenia ewidencji 

sprzedaży przy zastosowaniu kas 

rejestrujących  

(Dz.U. poz. 1368) 

- brzmienie zmienione 

§ 1 rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniającego rozporządzenie w 

sprawie zwolnień z obowiązku 

prowadzenia ewidencji sprzedaży przy 

zastosowaniu kas rejestrujących  

(Dz.U. poz. 2029) 

- brzmienie zmienione 
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Termin zapłaty VAT od wewnątrzwspólnotowego nabycia 

paliw silnikowych 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

Zmiany od 13.02.2023 r. 

art. 103 

5a. W przypadku wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów, o których mowa w ust. 5aa, podatnik jest 

obowiązany, bez wezwania naczelnika urzędu skarbowego, do obliczania i wpłacania kwot podatku 

na rachunek urzędu skarbowego właściwego w zakresie wpłat podatku akcyzowego: 

1) w terminie 5 dni od dnia, w którym towary te zostały wprowadzone do określonego we właściwym 

zezwoleniu miejsca odbioru wyrobów akcyzowych - jeżeli towary są nabywane wewnątrzwspólnotowo 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym przez 

zarejestrowanego odbiorcę z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy zgodnie z 

przepisami o podatku akcyzowym; 

2) w terminie 5 dni od dnia wprowadzenia tych towarów z terytorium państwa członkowskiego innego 

niż terytorium kraju do składu podatkowego; 

3) z chwilą przemieszczenia tych towarów na terytorium kraju - jeżeli towary są przemieszczane 

poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy zgodnie z przepisami o podatku akcyzowym. 
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Termin zapłaty VAT od wewnątrzwspólnotowego nabycia 

paliw silnikowych c.d. Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

art. 103 

do 12.02.2023 r. od 13.02.2023 r. 

5b. W przypadku, o którym mowa w ust. 5a pkt 

3, obliczenie i wpłacenie kwoty podatku może 

nastąpić w terminie 5 dni od otrzymania 

towarów na terytorium kraju, jeżeli podatnik, 

najpóźniej na 3 dni robocze przed 

przemieszczeniem towarów na terytorium kraju, 

złoży do naczelnika urzędu skarbowego 

właściwego w sprawie rozliczania podatku 

akcyzowego zgłoszenie o planowanym nabyciu 

wewnątrzwspólnotowym, o którym mowa w art. 

78 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o 

podatku akcyzowym. 

5b. (uchylony) 
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Termin zapłaty VAT od wewnątrzwspólnotowego nabycia 

paliw silnikowych c.d. Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

art. 103 

5ac. Jeżeli termin płatności podatku określony zgodnie z ust. 5a przypada na dzień 

wcześniejszy niż dzień wystawienia faktury przez podatnika podatku od wartości 

dodanej, dokumentującej dokonanie dostawy towarów będących przedmiotem 

wewnątrzwspólnotowego nabycia, termin ten upływa w dniu następującym po dniu 

wystawienia tej faktury, nie później jednak niż 16. dnia miesiąca następującego po 

miesiącu dokonania dostawy towarów będących przedmiotem wewnątrzwspólnotowego 

nabycia. 

ustawa z dnia 9 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2427) 
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Termin zapłaty VAT od wewnątrzwspólnotowego nabycia 

paliw silnikowych c.d. Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 
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ustawa z dnia 09.12.2021 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 2427) 

art. 18 

W okresie od dnia, o którym mowa w art. 19 pkt 1, do dnia 12 lutego 2023 r., jeżeli termin płatności 

podatku określony zgodnie z art. 103 ust. 5b ustawy zmienianej w art. 5 przypada na dzień 

wcześniejszy niż dzień wystawienia faktury przez podatnika podatku od wartości dodanej, 

dokumentującej dokonanie dostawy towarów będących przedmiotem wewnątrzwspólnotowego 

nabycia, termin ten upływa w dniu następującym po dniu wystawienia tej faktury, nie później jednak 

niż 16. dnia miesiąca następującego po miesiącu dokonania dostawy towarów będących 

przedmiotem wewnątrzwspólnotowego nabycia. 

art. 19 

Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., z wyjątkiem: 

6) art. 1 pkt 1 lit. a tiret drugie-szóste, tiret siódme w zakresie art. 2 ust. 1 pkt 16a i 16b i tiret ósme-

szesnaste, lit. b i c, pkt 2-4, pkt 5 lit. b, pkt 6 lit. a, pkt 7 lit. b, pkt 10, pkt 12 lit. b, pkt 13, 17-27, 31-36, 

pkt 37 lit. b tiret trzecie, pkt 38, 40, pkt 41 lit. d i e, pkt 42, pkt 43 w zakresie art. 77 ust. 1 i 2, pkt 44-

49, pkt 50 lit. b, pkt 57-60 i 62-64, art. 3, art. 4, art. 5 pkt 2, art. 10-14 oraz art. 15 ust. 2, które 

wchodzą w życie z dniem 13 lutego 2023 r. 
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Ułatwienia w rozliczeniach VAT – projekt SLIM VAT 3 

Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

Zmiany od 01.04.2023 r. 
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Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

Krajowa Informacja Skarbowa 

Informacje podatkowe i celne udzielane pod numerami 

telefonów: 

22 330 03 30 (z telefonów komórkowych) 

801 055 055 (z telefonów stacjonarnych) 

+48 22 330 03 30 (z zagranicy) 

 

Wnioski oraz inną korespondencję związaną z wydawanymi 

interpretacjami indywidualnymi należy kierować: 

listownie - ul. Teodora Sixta 17, 43-300 Bielsko-Biała 

przez Internet - za pomocą elektronicznej platformy usług 

administracji publicznej e-PUAP, wykorzystując adres skrytki 

Krajowej Informacji Skarbowej: /KIS/wnioski, 

za pomocą portalu e-Urząd Skarbowy 
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Izba 

Administracji 

Skarbowej 

w Olsztynie 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 59A 

10-950 Olsztyn 
 

tel.: +48 89 534 49 44 

fax :+48 89 534 32 20 

 

www. warminsko-mazurskie.kas.gov.pl 

Interpretacje indywidualne i ogólne 

https://eureka.mf.gov.pl/ 


